
SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 081/2023 
PROCESSO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 11/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TONERS NOVOS E 
RECARGAS DE TONERS E TINTAS PARA IMPRESSORAS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO -  MA, CONFORME TERMO, DE 
REFERÊNCIA

Base Legal: Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

Homologo a Adjudicação do Pregão Presencial n° 011/2023, em conformidade com o disposto na Lei Federal 
n° 10.520 de 17 de julho de 2002 e suas alterações, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000, Decreto 
Municipal n° 018/2013 - GAB, de 02 de Janeiro de 2013, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.° 
8.666/93 com suas alterações, bem como pela Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, em 
conformidade com o especificado abaixo:

AMPARO LEGAL:
Lei Federal n° 10.520 de 17 de julho de 2002 e suas alterações, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000, 
aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93 com suas alterações, bem como pela Lei 
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006.

ADJUDICATÁRIO:
LICITANTE N° 03 - D.S SILVA COMÉRCIO E SERVIÇO, inscrita no CNPJ n° 24.491 „907/0001-69.

O valor global adjudicado para o licitante é de R$ 539.960,50 (Quinhentos e trinta e nove mil e novecentos e 
sessenta reais e cinquenta centavos).

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, HOMOLOGO a contratação das 
empresas citadas.

Campestre do Maranhão/MA, 03 de janeiro de 2024

Secretário Municipal de Planejamento

Rua. Onildo Gomes. 134 - Centro. CEP:õ5968-000. Camoestre do M aranhõa-M A
CNPJ: 01.598.550/00001-17

www.cairipeshedom araniiao.n ia.Q ov.br

http://www.cairipeshedomaraniiao.nia.Qov.br

